



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสก

ที่ ๙๒๓ / ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสก จะดำเนินการประกาศจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการจ่ายจากเงิน
สะสมประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒ ในเขตตำบลเขาสก จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย ๑ (ซอยเอื้ออาทร) หมู่ที่ ๓ บ้านบึงสามง่าม
ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๗๓๐ ตารางเมตร
งบประมาณตั้งไว้ที่ ๑,๙๑๘,๐๐๐บาท

เพื่อปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือเลขาธิการ
คณะรัฐมนตรีด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ กำหนดให้หน่วยงานที่จะมีการ
ก่อสร้าง ประกาศราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณไว้ในการประกาศสอบราคา หรือประกวด
ราคาจ้างทุกครั้ง จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑.นายสุธรรม เงินมีศรี	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๒.นายสาโรจน์ แผ่นสุวรรณ	ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการฯ
๓.นายเอกราช ชูปวา	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการฯ

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งดำเนินการพิจารณา กำหนดราคากลาง ราคาวัสดุก่อสร้างต่อหน่วยรายละเอียด
ของการคำนวณราคากลาง โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ และให้เปิดเผยราคากลางต่อหน้าคณะกรรมการเปิดซองฯ
ผู้เสนอราคา และประชาชนโดยทั่วไป

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่

(นายสมพงษ์ ชลวิริยะกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภททางทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 455.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,730.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 1 (ซอยอ้ออาทร 1) บ้านบึงสามงาม หมู่ที่ 3 ตำบลเขาชะก อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชะก

ประมาณราคาโดย นายอรรถราช ชูปวา ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ราคานำมันที่ 35.00-35.99 บาท/เมตร)

เมื่อวันที่ 15/11/2565

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	FF	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง (บาท)
1	งานโครงสร้างทาง							
	1.1 งานขุดรื้อถนนเดิมแบบตัด (ชั้นทางผิว A.C)	ตร.ม.	2,730.00	14.77	40,322.10	1.3624	20.12	54,934.83
2	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	2.1 งานคอนกรีต 280 KSC. หน้า 0.15 ม	ตร.ม.	2,730.00	418.50	1,142,510.01	1.3624	570.17	1,556,555.63
	2.2 งานทรายหยาบรองพื้นผิวจราจร หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	136.50	683.76	93,332.56	1.3624	931.55	127,156.28
3	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	1,001.00	24.61	24,634.61	1.3624	33.53	33,562.19
4	เหล็กเสริมรอยต่อ							
	4.1 expansion joint (เหล็กเสริมผิวเรียบ SR.24 RB.19 มม.)	ตัน	0.0534	39,327.34	2,100.08	1.3624	53,579.57	2,861.15
	4.2 construction joint (เหล็กเสริมผิวเรียบ SR.24 RB.15 มม.)	ตัน	0.7570	39,727.34	30,073.60	1.3624	54,124.53	40,972.27
	4.3 longitudinal joint (เหล็กเสริมผิวข้อต่อ SD 30 DB 16 มม.)	ตัน	0.6310	39,222.66	24,749.50	1.3624	53,436.95	33,718.72
5	งานตีเส้นจราจร							
	5.1 ตีเส้นจราจร สีเทอร์โมพลาสติก กว้าง 0.10 ม. 3 แถว	ตร.ม.	136.50	290.00	39,585.00	1.3624	395.10	53,930.60
	5.2 ตีเส้นจราจร RUMBLE STRIPS (8 ชุด)	ตร.ม.	17.60	450.00	7,920.00	1.3624	613.08	10,790.21
6	ผิว ค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร (รัศมีทางเขี้ยวหรือทางขึ้น)	ตร.ม.	8.00	400.00	3,200.00	1.3624	544.96	4,359.68
	รวม				1,408,427.45			1,918,841.55

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

ตรวจสอบ

(นายอรรถราช ชูปวา)

(นายสุธรรม เงินศิริ)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสก

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 455.00 เมตรหนา 0.15 เมตร

หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,730.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 1 (ซอยเอื้ออาทร 1) บ้านบึงสามงาม หมู่ที่ 3 ตำบลเขาสก อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสก (อ้างแบบแปลนมาตรฐานของท้องถิ่น)

ประมาณราคาโดย นายเอกราช ชูปวา ตำแหน่ง นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 15/11/2565

แบบ ปร.5

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง Factor F.	หมายเหตุ
					Factor F. คิดจาก
๑	ประเภทงานทาง	1,408,427.45	1.3624	1,918,841.55	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
	เงื่อนไข				ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
	- ป้ายโครงการแบบถาวร				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	จำนวน 1 ป้าย				ฝนตกปกติ
	- ป้ายโครงการแบบชั่วคราว				
	จำนวน 1 ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,918,841.55	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			1,918,000.00	* *
	(ตัวอักษร) หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน				

(ลงชื่อ)

(นายเอกราช ชูปวา)

นายช่างโยธา

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายสุธรรม เงินมีศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)

(นายเชิดชัย นัยมิตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสก

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายสมพงษ์ ชลวิริยะกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสก

อนุมัติ